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Laureaci w Konkursie „Znak Jakości Ekonomii Społecznej i Solidarnej 2020” 
 

KATEGORIA I DEBIUT ROKU 
 
1. Spółdzielnia Socjalna Konwalia 
 
Spółdzielnia Socjalna Konwalia z Moch powstała w 2019 roku. Spółdzielnia uczestniczy w życiu 
społecznym gminy angażując się w organizację przedsięwzięć integracyjnych mieszkańców 
poszczególnych wsi. Realizuje działania reintegracji zawodowej i społecznej członków 
i pracowników spółdzielni. Wspiera rozwój lokalny, dostarczając swoje usługi oraz wykorzystując 
dostępne zasoby na poziomie lokalnym. Spółdzielnia świadczy usługi związane z 
zagospodarowaniem terenów zielonych, prace remontowo-budowlane, przewóz towarów i wynajem 
pojazdów. Poza prowadzoną działalnością gospodarczą spółdzielnia realizuje również działania 
społeczne, m.in. warsztaty rękodzielnicze, zajęcia dla dzieci i młodzieży, zajęcia tematyczne. 
 
2. „Za Górą" Sp. z o.o. 
 
Spółka „Za Górą” powstała w 2019 roku. Przedsiębiorstwo społeczne prowadzi całodobowy Dom 
Seniora w miejscowości Żyznów. Celem działalności Ośrodka jest zapewnienie osobom starszym 
zakwaterowania, stałej opieki, warunków bezpiecznego i godnego życia, intymności i niezależności, 
rozwoju osobowości i samodzielności oraz podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych 
do samodzielnego życia, z uwzględnieniem stopnia ich psychicznej i fizycznej sprawności.  
 
3. Spółdzielnia Socjalna Kociewska 
 
Spółdzielnia Socjalna Kociewska jest spółdzielnią osób prawnych zarejestrowaną w 2019 roku.  
Prowadzi działalność w zakresie usług opiekuńczych nad seniorami, osobami niepełnosprawnymi 
i chorymi. W ramach prowadzonej działalności ściśle współpracuje z jednostkami samorządu 
terytorialnego, a także z podmiotami ekonomii społecznej oraz Ośrodkami Wsparcia Ekonomii 
Społecznej. Poza działalnością opiekuńczą spółdzielnia działa także na rynku usług porządkowych  
i sprzątających. 

 
 

KATEGORIA II NAJLEPSZY PRACODAWCA 
 
1. Spółdzielnia Socjalna MULTISERVICE 
 
Działalność gospodarcza Spółdzielni Socjalnej MULTISERVICE z Myszkowa obejmuje usługi 
związane z ochroną osób i mienia, oferując profesjonalne zabezpieczenie i ochronę składników 
majątkowych dla firm i osób prywatnych. Spółdzielnia świadczy również usługi w branży 
rozrywkowo-rekreacyjnej w postaci obsługi eventów, pikników i imprez, wynajmując  
i obsługując urządzenia do zabawy dla najmłodszych. Spółdzielnia MULTISERVICE działa na rzecz 
społecznej i zawodowej reintegracji jej członków i pracowników. Oznacza to prowadzenie działań, 
mających na celu odbudowanie i podtrzymanie umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności 
lokalnej, pełnienia ról społecznych oraz przywrócenie na rynek pracy dzięki możliwości 
uczestnictwa w kursach oraz spotkaniach doradczych organizowanych przez Spółdzielnię. 
Największym sukcesem z zakresu reintegracji zawodowej jest wzrost zatrudnienia osób 
wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem z rynku pracy. 
 
2. Spółdzielnia Socjalna Równość z siedzibą w Krakowie 
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Spółdzielnia Socjalna Równość z siedzibą w Krakowie to firma cateringowa działająca od 
2014 roku. Spółdzielnia socjalna to podmiot, który łączy w sobie cechy przedsiębiorstwa oraz 
organizacji pozarządowej. Osoby, które współtworzą Spółdzielnię Socjalną Równość są pełni pasji 
do tworzenia dobrego jedzenia, przygotowani do powrotu na rynek pracy. Dzięki temu mają szansę 
zdobyć doświadczenie zawodowe, poprawić swoją sytuację ekonomiczną i społeczną. Spółdzielnia 
jest otwarta na standardowe, ale także na nietypowe zlecenia cateringowe. Głównym celem jest 
tworzenie nowych miejsc pracy i zaktywizowanie kolejnych grup pracowników. 
 
3. Spółdzielnia Socjalna ECOSS 
 
Spółdzielnia Socjalna ECOSS w 2014 roku założyła Centrum Integracji Społecznej, którego celem 
jest reintegracja społeczna i zawodowa osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na 
rynku pracy, wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Efektem uczestnictwa w CIS 
jest zdobycie umiejętności pozwalających na podjęcie pracy u pracodawcy, rozpoczęcie własnej 
działalności gospodarczej lub podjęcie wspólnych działań, m.in. w ramach spółdzielni socjalnej. 
Część uczestników realizuje przyuczenie zawodowe w warsztatach wewnętrznych (ogrodniczo-
porządkowym oraz krawieckim) i zewnętrznych (usługowym, kulturalno-kulinarno-oświatowym).  
 

 
KATEGORIA III SUKCES RYNKOWY 

 
1. Spółdzielnia Socjalna Serowa Kraina 
 
Głównym celem Spółdzielni Socjalnej Serowa Kraina z Rajczy jest działalność na rzecz integracji 
oraz reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez 
prowadzenie wspólnego przedsiębiorstwa. W ramach prowadzonej działalności gospodarczej 
Spółdzielnia zajmuje się wyrobem serów z mleka krowiego oraz koziego. Spółdzielnia została 
wyróżniona w konkursach: Znak Jakości Ekonomii Społecznej i Solidarnej 2018, Przyjaciel 
Ekonomii Społecznej 2018, Ambasador Rajczy 2017. 
 
2. Fundacja Pro Omnis 
 
Fundacja Pro Omnis z Bydgoszczy prowadzi działalność gastronomiczną oraz cateringową. Oferta 
cateringowa obejmuje obsługę klientów instytucjonalnych, przede wszystkim zajmujących się opieką 
(żłobki, przedszkola, szkoły, dzienne domy pobytu), miejskich i gminnych ośrodków pomocy 
społecznej oraz szpitali, hospicjów, zakładów opiekuńczo-leczniczych. Fundacja obsługuje klientów 
indywidualnych i biznesowych. 
 
 
3. Spółdzielnia Socjalna "Smak-Bistro" 
 
Spółdzielnia Socjalna "Smak-Bistro" powstała w październiku 2017 roku w Rawiczu. Główną 
działalnością Spółdzielni jest catering, dostarcza posiłki dla uczniów szkół podstawowych na terenie 
Gminy Rawicz, przygotowuje posiłki dla dzieci uczęszczających do żłobka oraz zapewnia posiłki 
regeneracyjne dla firm budowlanych wykonujących zlecenia w gminie Rawicz. Oferuje również 
organizowanie uroczystości. 
 

 
KATEGORIA IV PRZEDSIĘWZIĘCIE PODMIOTÓW EKONOMII SPOŁECZNEJ 

WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW ZWROTNYCH EFS 
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1. Fundacja Tyflologika 
 
Fundacja Tyflologika z Poznania zajmuje się sprzedażą artykułów komputerowych, 
rehabilitacyjnych oraz medycznych. Realizuje programy PFRON (Aktywny Samorząd, Pokonywanie 
barier w komunikowaniu się, Pokonywanie barier technicznych), a także obsługuje refundację NFZ. 
Poprzez swoją działalność Fundacja zapewnia dostęp społeczności lokalnej do ograniczonych 
wcześniej usług, uczestnictwo społeczności lokalnej w życiu społecznym i kulturowym.  
 
2. Fundacja JA i TY 
 
Fundacja JA i TY z Łomży prowadzi działalność rozrywkowo-edukacyjną. Oferuje możliwość 
poznania wnętrza egipskich piramid, Museum of Art, Church of Sweden, pracowni malarskiej Van 
Gogha, a to wszystko w technologii 3D. Fundacja stwarza możliwość zwiedzania znanych obiektów 
i miejsc kulturalno-zabytkowych Europy i świata. Przedsiębiorstwo jest przykładem instytucji 
dającej zatrudnienie pracownikom niepełnosprawnym, 100% kadry to osoby niepełnosprawne.  
 
3. Podkarpackie Stowarzyszenie dla Aktywnych Rodzin 
 
Podkarpackie Stowarzyszenie dla Aktywnych Rodzin z Sędziszowa Małopolskiego zajmuje się 
promocją Podkarpacia, która polega m.in. na wydawaniu książek i gier planszowych dla dzieci, 
związanych z regionem. Prowadzi Podkarpacki Portal dla Rodzin Gdziecko.pl z propozycjami 
wycieczek oraz realizacji kreatywnych projektów promujących Podkarpacie.  
 

 
 

KATEGORIA V SPOŁECZNIE ODPOWIEDZIALNY SAMORZĄD 
 
1. Miasto Gorlice 
 
W Gorlicach znajduje się wiele prężnie działających stowarzyszeń, fundacji i warsztatów terapii 
zajęciowej. Miasto aktywnie współpracuje z sektorem ekonomii społecznej przy organizacji różnego 
rodzaju wydarzeń kulturalnych, sportowych i rozrywkowych. Miasto Gorlice wspólnie ze 
Stowarzyszeniem Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Gorlice 1915” stworzyło Gorlicką Spółdzielnię 
Socjalną, w której pracę znalazło 5 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Spółdzielnia 
oferuje usługi remontowo-budowlane, usługi brukarskie oraz usługi związane z terenami 
zewnętrznymi.  
 
 
2. Powiat Łęczyński 
 
Na obszarze Powiatu Łęczyńskiego funkcjonują podmioty ekonomii społecznej: Zakład Aktywności 
Zawodowej - największy w woj. Lubelskim, który zatrudnia 60 osób z niepełnosprawnością oraz 
spółdzielnia socjalna osób prawnych, która zatrudnia 13 osób wykluczonych społecznie, głównie 
osób z niepełnosprawnością. Funkcjonowanie podmiotów ekonomii społecznej umożliwia 
powstawanie nowych miejsc pracy, aktywizację zawodową i społeczną osób wykluczonych 
społecznie, w tym niepełnosprawnych, zwiększenie aktywności zawodowej mieszkańców, 
przeciwdziałanie uzależnieniu od pomocy społecznej i niezaradności życiowej. W 2018 i 2019 r. 
Powiat Łęczyński otrzymał nagrodę Samorząd Przyjazny Ekonomii Społecznej. 
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3. Gmina Zbójno 
 
Na terenie Gminy Zbójno funkcjonuje 8 stowarzyszeń, 4 Koła Gospodyń Wiejskich oraz Klub 
Seniora, Klub Sportowy "POGROM ZBÓJNO". Na terenie Gminy Zbójno działa Spółdzielnia 
Socjalna "ZBÓJEŃSKI KREDENS", która świadczy przede wszystkim usługi cateringowe oraz 
zajmuje się dożywianiem dzieci w szkołach. Organizacje pozarządowe funkcjonujące na terenie 
gminy zajmują się między innymi organizowaniem życia społecznego, kulturalnego, 
organizowaniem spotkań, warsztatów, imprez kulturalnych, integrowaniem społeczeństwa, 
realizowaniem zadań skierowanych dla osób w różnym wieku. 


